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A SZKOŁĄ 
 

1. Tryb postępowania dotyczący usprawiedliwiania nieobecności ucznia. 

a. Na początku roku szkolnego wychowawca klasy informuje uczniów i jego rodzi-
ców/prawnych opiekunów o zasadach usprawiedliwiania nieobecności w szkole. 

b. Usprawiedliwienia nieobecności w szkole należy przedstawić w terminie i formie 
ustalonej przez wychowawcę klasy, jednak nie później niż na pierwszej lekcji 
wychowawczej po ustaniu zwolnienia; po tym terminie nieobecności traktuje się jako 
nieusprawiedliwione. 

c. Nieobecności ucznia niepełnoletniego usprawiedliwiane są przez wychowawcę 
na pisemny, zawierający uzasadnienie nieobecności wniosek rodzica/prawnego 
opiekuna lub na podstawie przedstawionych dokumentów (np. zwolnienie lekarskie, 
dokumenty urzędowe). 

d. Nieobecności ucznia pełnoletniego usprawiedliwiane są przez wychowawcę na  
pisemny, zawierający uzasadnienie nieobecności wniosek ucznia lub na podstawie 
przedstawionych dokumentów (np. zwolnienie lekarskie, dokumenty urzędowe). 

e. Uczeń pełnoletni może scedować w całości na swoich rodziców obowiązek 
wnioskowania o usprawiedliwienie nieobecności, o którym mowa w pkt. d. 

2. Tryb postępowania dotyczący zwalniania ucznia z lekcji. 

a. Usprawiedliwienia rodziców/prawnych opiekunów zwalniające ucznia z pojedynczych 
godzin w ciągu dnia zajęć należy dostarczyć wychowawcy najpóźniej jeden dzień 
przed terminem zwolnienia z lekcji. 

b. W szczególnie uzasadnionych przypadkach uczeń może być zwolniony z części zajęć 
szkolnych w danym dniu na wniosek pielęgniarki szkolnej lub na pisemną albo 
osobistą prośbę rodziców/prawnych opiekunów. 

c. W przypadku nieobecności wychowawcy zwolnienie należy przedstawić dyrektorowi 
lub zastępcy dyrektora szkoły. 

d. W razie niedyspozycji zdrowotnej uczeń jest kierowany do pielęgniarki szkolnej, 
a w przypadku jej nieobecności o zwolnieniu ucznia decyduje dyrektor szkoły. 

e. Uczeń nie uzyska zwolnienia z lekcji na prośbę rodziców/prawnych opiekunów 
przekazaną telefonicznie lub przy wykorzystaniu komunikacji elektronicznej. 

f. Wychowawca nie usprawiedliwia pojedynczych nieobecności środkowych 
i końcowych godzin opuszczonych w ciągu dnia, jeżeli nie zostanie spełniony warunek 
wyrażony w pkt. a. 


